
 

            

      schváleno předsednictvem ČVS 22. 9. 2018 
      normativ:  2018/08/03 

 

ZÁSADY VÝBĚRU DO JUNIORSKÉ REPREZENTACE PRO ROK 2019 

Cílem výběru je identifikovat nejlepší sportovce s největší šancí uspět v mezinárodní konkurenci.  
 

Kandidáti reprezentace musí absolvovat všechny požadované testy, závody a výcvikové tábory. 
Případné výjimky může udělit pouze ústřední trenér mládeže ČVS* (dále jen ÚTM), přičemž si je vědom 
skutečnosti, že udělení výjimek bude schopen před předsednictvem ČVS obhájit a podložit. 

Termíny a detaily testování, závodů a výcvikových táborů budou zveřejněny s dostatečným 
předstihem na webových stránkách ČVS.  
 
Výběr bude založen na:  

výkonech při testech a závodech v období říjen 2018 – srpen 2019 
schopnosti přizpůsobení se kolektivu ostatních vybraných sportovců a podřízení se určeným 
osobám (ÚTM, trenér posádky, vedoucí reprezentační akce apod.)  
perspektivnosti  

 
ÚTM bude organizovat testování a výcvikové tábory, jejichž cílem bude umožnit jednotlivým 

sportovcům ukázat své nejlepší výkony. Na základě výsledků předem daných testování a závodů sestaví 
posádky s největší šancí uspět v mezinárodní konkurenci.  
 

ÚTM bude mít konečné slovo při rozhodování o výběru závodníků pro jednotlivé posádky, 
přičemž si je vědom skutečnosti, že konkrétní výběr bude schopen před předsednictvem ČVS obhájit a 
podložit výsledky z již uskutečněného testování, závodů, výcvikových táborů apod.  
 

O přiřazení trenérů k jednotlivým reprezentačním posádkám rozhoduje ÚTM.  
 
Vstup do výběru do reprezentace znamená, že jako trenér nebo sportovec plně akceptujete 

podmínky uvedené v tomto dokumentu.  
 

Do pozice ústředního trenéra mládeže je, pro rok 2019, předsednictvem ČVS stanoven Mgr. Vít 
Kučera. 
 

 
*O udělení výjimky pro případnou neúčast na testování je potřeba požádat písemně ÚTM před 

každou konkrétní akcí.  


